



Z Sejmu

Warszawa, 21 lipca.

Na wczorajszym posiedzeniu Sejm kontynuował dalsze głosowanie nad ustawą o zmianie konstytucji. Przystąpiono do artykułu 11 o prawie dekretowania. Najpierw głosowano nad poprawkami...

Z Jugosławii

(Polityka zagraniczna wobec Włoch i Bułgarii. — Wieczne ognisko Macedonja. — Bandy w Hercegowinie przeciw Turkom. — Polityka Radieja chłopska a inteligencja.)

Polityka zagraniczna Jugosławii spotyka coraz mniej uznania u obywatelstwa tego królestwa. Przy sposobności ratyfikowania układów z Włochami...

Najcięższe są stosunki Jugosławii z Bułgarią zarówno przez wspomnienia niedawnych walk, ale i przez krzyżowanie się obustronnych interesów.

Ostatnie klęski elementarne a zwłaszcza powódź, która dotknęła posiadłości jugosłowiańskie nad dolnym Dunajem i Sawą, nie oszczędziły i najuboższej prowincji, t. j. Bośni i Hercegowiny.

Art. 13, przenoszący z przyszłego Sejmu na następny prawo rewizji konstytucji, o ile przeszły Sejm będzie rozwiązany przed upływem roku...

Analogicznie, co do końcowych wniosków oświadczenie złożył poseł Bailin (Niezależna partja chłopska).

Niema zresztą czasu na zajmowanie się takimi „drobnostkami”, gdzie idzie o wielką politykę i o przetrwanie tego lub owego stronnictwa.

resów ludowych. Pasterz siedzi w Karlsbadzie i nabiera sił do nowej kampanji jesiennej...

KRONIKA

Kraków, 21 lipca.

Rozprawa o wypadek kolejowy pod Starogardem

Przed sądem rozjemczym w Gdańsku, w którym zasiadają: p. Herold Koch, generałny konsul, jako prezes, Franciszek Moskwa, jako sędzia polski...

Zamach bombą na G. Śląsku

Jak donoszą z Katowic, w nocy z poniedziałku na wtorek w Wołowcu na Górnym Śląsku podłożono pod plebanję, w której mieszka ks. Dudek...

Strasza tragedia rodzinna

Z Łodzi donoszą: Wieś Pokrzywieca pod Łaskiem była widownią karawej tragedji rodzinnej.

Wieloletnie wpiśnięcie w życie i w wyobraźnię krakowian wniknęła opowiadanie o przygodach... „Numerus clausus”...

OGROANICZENIE WPISÓW NA WYDZIAŁ LEKARSKIM UNIW. JAG.

Wobec ograniczonej liczby miejsc w pracowniach i salach wykładowych obowiązują, podobnie jak w latach ubiegłych przy wpisach na rok szkolny 1926/27...

WSZYSTKIM INTERESOWANYM FIRMOM, które mają zamiar w charakterze wystawców...

KAMPANJA TARGÓW Wschodnich w LWO

WYSTAWIE BUDOWLANEJ, DROGOWEJ, HIGIENICZNO-PRZEMYSLOWEJ I HIGIENICZNO-SPOŻYWCZEJ

W dodatku tego wszystkie, Ameryka buduje dwa stowe kolony balonowe i na taki cel Japonia już wyasygnowała 150.000.000 dolarów...

śląskiego i kieleckiego i mający odpowiednie inne warunki.

WALKA Z GRUŻLICĄ WSRÓD DZIECI. Polski Komitet pomocy dzieciom posiada w Otwocku sanatorium dla dzieci gruźliczych.

Z ŻYCIA PÓLKOLONIJ w PARKACH KRAKOWSKICH. W roku ubiegłym urządzono, jak wiadomo, pólkolonje w parku Dra Jordana i Podgórkim.

Podzieleno dzieci na grupy, nad każdą grupą wyznaczono dziesiątelników.

GINNA LAZŃA LUDOWA. Krakowska gmina izralicka w ubiegłym roku zrekonstruowała i odnowiła znacznym kosztem laznię ludową.

NOWY PLAC TARGOWY NA DRZEWO. Dnia 12 bm. otwarty został, jak wiadomo, nowy plac targowy na sprzedaż drzewa, desek i t. p.

MIESZKANCY ULIC KRÓTKIEJ I KRZYWEJ dyskutują do redakcji naszego dziennika delegację, która wręczyła nam krótkie pismo z prośbą o umieszczenie.

Zbrojenia lotnicze Japonji i Ameryki

Jak donosi amerykański „Dziennik Polski” (Detroit), rząd japoński zatwierdził projekt ministerstwa marynarki, domagający się rozszerzenia programu lotniczego.

Jak wiadomo, rząd Stanów Zjednoczonych posiada zatwierdzony plan, który zostanie kompletnie wykonany w roku 1931...

ZMARIŁ

S. P. ZYGMUNT KROPACZEK. Dzisiaj rano zmarł po dłuższej chorobie kierownik Krakowskiego oddziału P. A. T., Zygmunt Kropaczek.

WSZYSTKIM INTERESOWANYM FIRMOM

KAMPANJA TARGÓW Wschodnich w LWO

WYSTAWIE BUDOWLANEJ, DROGOWEJ, HIGIENICZNO-PRZEMYSLOWEJ I HIGIENICZNO-SPOŻYWCZEJ

W dodatku tego wszystkie, Ameryka buduje dwa stowe kolony balonowe i na taki cel Japonia już wyasygnowała 150.000.000 dolarów...

ALEKSANDER DROZDOW

UKRZYŻOWANIE

(Przełożył z języka rosyjskiego Kazimierz Downar.)

(Dokończenie)

Wstąpiła i zskończyła z wagonu na ziemię. Dookoła pościągą i po peronie lazili ludzie samotni, uspokajając ruchem swe strwożono serca...

pracowaliśmy w Moskwie. Potem się zakochałem i szybko ostryłem do socjalizmu, rozylem się, ożeniłem, mam dwoje dzieci...

— Czy pan Konrada znał dobrze? A Szurkę pan znał? — Nie miałem szczęścia. Widziałem go raz jeden, wtedy... ten zamach... przepraszam panią, sprawiam pani może ból? — Ach, nie, nie... powiedziała Natusia...

szczał i gubił kraj, lecz nikt nie ma prawa mówić, że z dnia każdego osobistych celów...

— Po co? — Trzeba mi, — z zalem mówiła Natusia — trzeba mi, dajcie... — Rozplakala się, przytuliła się do Kuczerenki...

— Ja chowam swoje kochane i tak drogie szczęście, pod tym chłodnym wschodem słońca...

— Będzie, — nowe. — Lesz, jakże je się przyjmie do pustego serca? — Głowa pusta była i ciężka, jakby zupełnie bez mózgu...



Przewodnik handlowo-informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom

Advertisement for various services including 'Przewodnik', 'Banki', 'Herbata', and 'Cukiernie'.

POLSKA LINIA LOTNICZA AEROLOT

Table showing flight schedules with columns for Godzina, Kierunek, and Godzina.

Ze sportu

NAJBLIŻSZE MIĘDZYPANSTWOWE ME-CZE PIŁKARSKIE POLSKI odbędą się w początkach sierpnia...

wych w Paryżu startował również w biegu 400 mtr. Warszawianin Stefan Kostrzewski...

STUDJUM WYCHOWANIA FIZYCZNEGO W POZNANIU. Studium wychowania fizycznego przy uniwersytecie poznańskim...

Diarzusz ekonomiczny

Węgiel polski eksportowany jest przez Gdańsk i Gdynię normalnie, ograniczenie wysyłki o 50 proc. zostało cofnięte...

zowe, organizuje się przed zbliżającym się sezonem eksportowym. Rokowania handlowe polsko-niemieckie wznowione zostały w dniu wczorajszym...

Informacje przemysłowe i handlowe

ROZSTRZYGNIECIE KONKURSU NA PRACĘ P. T. 'PROGRAM GOSPODARZY POLSKI'.

W SPRAWIE PODATKU MAJĄTKOWEGO. Jak wiadomo poprzedni rząd miał zamiar wprowadzić w miejsce podatku majątkowego pobieranego w dzisiejszej formie stały podatek tego rodzaju...

rzy reflektującej na przywódz powyzsze znowu z Lotwy winni wnieść podania do Izby handlowej i przemysłowej najpóźniej do dnia 04 lipca...

Table for GIEŁDA KRAKOWSKA showing stock prices for various companies like Zieloniewski, Córka, Strug.

Table for GIEŁDA WARSZAWSKA showing stock prices for various companies like Bank Dyskontowy, Bank Zachodni.

Table for Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI, listing various products and prices.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI

Advertisement for 'OLLA' PREZERWATYWY with a logo and descriptive text.

DRUGIE OGŁOSZENIA

Saloniki, otomany, kanapki, B. profesor wychowawca prywatny...

Rozkład jazdy pociągów osobowych ważny od dnia 15 maja 1926 r

Large table showing train schedules with columns for destination, departure time, and arrival time.